
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0036104184202292

1.2. Nº
Procedimento

PERP 00128/2023

1.3. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde

1.4. Objeto O presente Termo de Referência tem por objeto Registro de preço para a futura e eventual contratação de material de consumo (MEDICAMENTOS - INJETÁVEIS III) conforme
descritos na SAMS (0033295679), visando atender as necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de
Estado da Saúde - SESAU/RO;.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Êxito

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação

ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4. RO

1 09.182.725/0001-12 NÃO NÃO

2 01.571.702/0008-64 NÃO NÃO

3 40.061.543/0001-33 SIM NÃO

4 07.484.373/0001-24 NÃO NÃO

5 12.420.164/0001-57 NÃO NÃO

6 15.489.853/0001-06 NÃO NÃO

7 17.263.792/0001-90 SIM NÃO

8 29.010.039/0001-71 NÃO NÃO

9 31.123.992/0001-78 SIM NÃO

10 10.493.969/0001-03 SIM NÃO

11 34.707.920/0001-66 NÃO NÃO

12 28.911.309/0001-52 NÃO NÃO

13 02.281.006/0001-00 NÃO NÃO

14 35.753.111/0001-53 NÃO NÃO

15 17.159.229/0001-76 NÃO NÃO

16 43.607.262/0001-21 SIM NÃO

17 12.889.035/0001-02 NÃO NÃO

18 94.389.400/0001-84 NÃO NÃO

19 28.418.133/0001-00 NÃO NÃO

20 49.324.221/0020-77 NÃO NÃO

21 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO

22 35.041.852/0001-01 NÃO NÃO

23 05.750.248/0001-93 SIM NÃO

24 29.910.022/0001-70 NÃO NÃO

25 44.734.671/0001-51 NÃO NÃO

26 58.430.828/0013-01 NÃO NÃO

27 14.646.435/0001-12 NÃO NÃO

28 05.049.432/0001-00 NÃO NÃO

29 01.571.702/0001-98 NÃO NÃO

30 08.676.370/0001-55 SIM NÃO

31 08.774.906/0001-75 NÃO NÃO

32 04.307.650/0015-30 NÃO NÃO

33 04.598.413/0003-32 NÃO NÃO

34 32.137.731/0001-70 SIM NÃO

35 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO

36 17.472.278/0001-64 NÃO NÃO

37 01.578.276/0001-14 NÃO NÃO

38 44.734.671/0008-28 NÃO NÃO

39 35.472.743/0001-49 SIM NÃO

40 17.174.657/0001-78 NÃO NÃO

41 35.842.972/0001-08 SIM NÃO

42 32.364.822/0001-48 SIM NÃO

43 22.680.187/0003-16 NÃO NÃO

44 00.874.929/0001-40 NÃO NÃO

45 02.683.235/0001-50 NÃO NÃO

46 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO

47 14.425.382/0001-00 SIM NÃO

48 12.418.191/0001-95 NÃO NÃO

49 76.386.283/0001-13 NÃO NÃO

50 44.734.671/0025-29 NÃO NÃO

51 40.274.237/0001-85 SIM NÃO

52 23.864.942/0001-13 SIM NÃO

53 09.034.672/0001-92 NÃO NÃO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa
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5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4. RO

1 09.182.725/0001-12 NÃO NÃO

2 01.571.702/0008-64 NÃO NÃO

3 40.061.543/0001-33 SIM NÃO

4 07.484.373/0001-24 NÃO NÃO

5 12.420.164/0001-57 NÃO NÃO

6 15.489.853/0001-06 NÃO NÃO

7 17.263.792/0001-90 SIM NÃO

8 29.010.039/0001-71 NÃO NÃO

9 31.123.992/0001-78 SIM NÃO

10 10.493.969/0001-03 SIM NÃO

11 34.707.920/0001-66 NÃO NÃO

12 28.911.309/0001-52 NÃO NÃO

13 02.281.006/0001-00 NÃO NÃO

14 35.753.111/0001-53 NÃO NÃO

15 17.159.229/0001-76 NÃO NÃO

16 43.607.262/0001-21 SIM NÃO

17 12.889.035/0001-02 NÃO NÃO

18 94.389.400/0001-84 NÃO NÃO

19 28.418.133/0001-00 NÃO NÃO

20 49.324.221/0020-77 NÃO NÃO

21 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO

22 35.041.852/0001-01 NÃO NÃO

23 05.750.248/0001-93 SIM NÃO

24 29.910.022/0001-70 NÃO NÃO

25 44.734.671/0001-51 NÃO NÃO

26 58.430.828/0013-01 NÃO NÃO

27 14.646.435/0001-12 NÃO NÃO

28 05.049.432/0001-00 NÃO NÃO

29 01.571.702/0001-98 NÃO NÃO

30 08.676.370/0001-55 SIM NÃO

31 08.774.906/0001-75 NÃO NÃO

32 04.307.650/0015-30 NÃO NÃO

33 04.598.413/0003-32 NÃO NÃO

34 32.137.731/0001-70 SIM NÃO

35 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO

36 17.472.278/0001-64 NÃO NÃO

37 01.578.276/0001-14 NÃO NÃO

38 44.734.671/0008-28 NÃO NÃO

39 35.472.743/0001-49 SIM NÃO

40 17.174.657/0001-78 NÃO NÃO

41 35.842.972/0001-08 SIM NÃO

42 32.364.822/0001-48 SIM NÃO

43 22.680.187/0003-16 NÃO NÃO

44 00.874.929/0001-40 NÃO NÃO

45 02.683.235/0001-50 NÃO NÃO

46 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO

47 14.425.382/0001-00 SIM NÃO

48 12.418.191/0001-95 NÃO NÃO

49 76.386.283/0001-13 NÃO NÃO

50 44.734.671/0025-29 NÃO NÃO

51 40.274.237/0001-85 SIM NÃO

52 23.864.942/0001-13 SIM NÃO

53 09.034.672/0001-92 NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. QTD 7.2. ITEM 7.3. CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5. RO 7.6. VAL. ESTIMADO 7.7. VAL. OBTIDO

1 1 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO 713798,0000 499246,0000

2 2 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO 72000,0000 66480,0000

3 5 28.911.309/0001-52 NÃO NÃO 86025,0000 82600,0000

4 6 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO 71424,0000 45880,0000

5 9 09.034.672/0001-92 NÃO NÃO 50700,0000 32500,0000

6 11 17.159.229/0001-76 NÃO NÃO 229100,0000 158050,0000

7 13 94.389.400/0001-84 NÃO NÃO 9815,0000 8450,0000

8 14 17.472.278/0001-64 NÃO NÃO 48450,0000 35700,0000

9 15 12.418.191/0001-95 NÃO NÃO 81765,0000 51350,0000

10 16 17.472.278/0001-64 NÃO NÃO 42395,0000 36835,0000

11 17 08.774.906/0001-75 NÃO NÃO 171600,0000 150800,0000

12 19 01.571.702/0001-98 NÃO NÃO 100079,0000 93670,0000

13 20 09.034.672/0001-92 NÃO NÃO 45695,0000 28120,0000

14 21 09.034.672/0001-92 NÃO NÃO 20230,0000 15925,0000

15 22 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO 231130,0000 203000,0000

16 23 07.484.373/0001-24 NÃO NÃO 1124299,0000 927875,0000

17 24 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO 1020400,0000 637200,0000

18 26 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO 270480,0000 154560,0000

19 27 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO 169652,0000 169320,0000

20 28 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO 116960,0000 112000,0000

21 29 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO 747450,0000 703230,0000

22 31 00.874.929/0001-40 NÃO NÃO 3695526,3000 3471913,3000

23 32 07.484.373/0001-24 NÃO NÃO 171787,0000 168350,0000

24 34 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO 83360,0000 82000,0000

25 35 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO 67515,0000 67515,0000

26 36 09.182.725/0001-12 NÃO NÃO 98500,5000 88083,0000

27 37 28.418.133/0001-00 NÃO NÃO 122304,0000 119826,0000

28 38 28.418.133/0001-00 NÃO NÃO 107680,0000 105520,0000

29 39 04.598.413/0003-32 NÃO NÃO 6408,0000 6408,0000

30 40 17.174.657/0001-78 NÃO NÃO 274680,0000 164745,0000

31 41 17.174.657/0001-78 NÃO NÃO 59590,0000 58378,0000

32 42 04.598.413/0003-32 NÃO NÃO 7000,0000 6800,0000

33 43 01.571.702/0001-98 NÃO NÃO 23111,0000 20055,0000

34 44 01.571.702/0001-98 NÃO NÃO 172845,0000 133515,0000

35 49 49.324.221/0020-77 NÃO NÃO 93696,0000 79178,0000

36 50 12.889.035/0001-02 NÃO NÃO 78884,0000 63024,0000

37 51 01.571.702/0001-98 NÃO NÃO 216978,0000 169041,0000

38 52 01.571.702/0001-98 NÃO NÃO 82810,0000 63000,0000

39 56 09.034.672/0001-92 NÃO NÃO 119428,0000 56356,0000

40 57 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO 750984,0000 585648,0000

41 59 04.598.413/0003-32 NÃO NÃO 95680,0000 65600,0000

42 60 09.182.725/0001-12 NÃO NÃO 67206,0000 67206,0000

43 61 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO 206052,0000 111054,0000

44 62 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO 2432110,0000 1170595,0000

45 63 34.707.920/0001-66 NÃO NÃO 311220,0000 232180,0000

46 64 60.665.981/0009-75 NÃO NÃO 311542,0000 180026,0000

47 65 23.864.942/0001-13 SIM NÃO 2081730,0000 1123780,0000

VALORES TOTAIS 17162073,8000 12672587,3000
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8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 3 Fentanila

2 4 Fentanila

3 7 Fitomenadiona

4 8 Fitomenadiona

5 10 Fosfato de potássio

6 12 Gentamicina

7 18 Glucagon

8 25 Hidralazina

9 30 Imunoglobulina humana

10 33 Imunoglobulina antitimócitos humanos

11 45 Metadona

12 46 Metaraminol

13 47 Metilergometrina maleato

14 48 Metilprednisolona

15 53 Micafungina

16 54 Micafungina

17 55 Midazolam

18 58 Milrinona

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

Nenhuma Intenção de Recurso

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD
DIAS

1 16/02/2023 Elaboração de Edital de licitação. Edital n. 128/2023/SUPEL/RO 27/02/2023 11

2 27/02/2023 Análise e elaboração Parecer nº 158/2023/PGE-SESAU 03/04/2023 35

3 04/04/2023 Encaminhamento dos autos para conhecimento e ajustes do Parecer nº 158/2023/PGE-SESAU, pela Unidade requisitante 13/04/2023 9

4 27/04/2023 Encaminhamento para retificação do Termo de referência e atendimento do Parecer nº 158/2023/PGE-SESAU 05/05/2023 8

5 11/05/2023 Agendamento PE 128/2023 - 26/05/2023 - Abertura, análise proposta, habilitação e adjudicação. Encerramento dia
30/06/2023 - Sem recurso

04/07/2023 54

TEMPO TOTAL DO CERTAME 117

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 04/07/2023 12:01:46

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300114886

ANA VIANA DE SOUZA
Equipe Apoio

Matrícula

MARIA ADRIANA REIS DE MENEZES
Equipe Apoio

Matrícula
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